Expedit igitur christifideles omnes animadvertant summo sibi officio esse summaeque dignitati Eucharisticum participare Sacrificium; idque [...] tam impense tamque actuose ut cum Summo

<sup>16</sup> In questo senso al testo profetico era già stato fatto riferimento nell'introduzione dell'enciclica: « Divinus Redemptor [...] perspicibile sacerdotium instituit ad offerendam in omni loco oblationem mundam (Cf. *Mal 1, 11*) » [522].

Sacerdote arcissime coniungentur secundum illud Apostoli: «Hoc [...] sentite in vobis quod et in Christo Iesu» (*Phil 2, 5*); atque una cum ipso et per ipsum illud offerant, unaque cum eo se devoveant. Christus utique sacerdos est, sed nobis non sibi sacerdos [...]; idem pariter victima est, sed nobis cum semet ipsum in vicem hominis culpis obnoxii reponat. Iamvero illud Apostoli: «hoc [...] sentite in vobis quod et in Christo Iesu» a christianis omnibus postulat ut eo modo animum in se referant affectum, quantum humana potest facultas quo divini Redemptoris animus affectus erat, cui sui ipsius faciebat Sacrificium; humilem nempe referant mentis demissionem, summaeque Dei Maiestati adorationem adhibeant, honorem, laudem gratiarumque actionem. Postulat praeterea ad iisdem ut victimae condicionem quadammodo sumant [...]. Postulat denique ut omnes una cum Christo mysticam in Cruce mortem obeamus ita quidem ut Pauli sententiam usurpare possimus: «Christo confixus sum Cruci» (*Gal 2, 19*).<sup>17</sup>

San Paolo invita i credenti ad avere le stesse disposizioni, gli stessi sentimenti che sono in Gesù; descrive poi tali disposizioni con un grande inno che presenta i vari stadi della vicenda e del mistero del Signore: tra questi vi è il suo abbassamento nel divenire uomo, cioè dell'incarnazione e quello della morte in croce, cioè del suo sacrificio; l'enciclica descrive più ampiamente questi sentimenti vivendo i quali i credenti si assimilano al Signore e sono in grado di attuare una partecipazione autentica al sacrificio eucaristico, che li rende crocifissi con Cristo.

Il testo di *1 Pt 2, 5*, che afferma il sacerdozio dei fedeli ricorre per fondare il dovere e la potestà della offerta non soltanto di Cristo ma anche di se stessi con lui; tale testo è rafforzato dalla esortazione di *Rm 12, 1*.

<sup>17</sup> Questo passo, con il versetto successivo, ricorre ancora ove a proposito della partecipazione dei credenti al sacrificio eucaristico leggiamo: «Omnia igitur liturgiae elementa eo contendunt ut animus noster Divini Redemptoris imaginem per Crucis mysterium in se referat secundum illud Apostoli gentium: "Christo confixus sum Cruci; vivo autem iam non ego, vivit vero in me Christus" (*Gal 2, 19-20*)» [559].